codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008128 - 05/07/2021 - C14 - |
BOIC84400C - REGISTRO DETERMINE A.S. 2020/2021 - 0000075 - 05/07/2021 - U - |

.ﬂ/élfwfa %M/«#anﬁduo _@aﬁﬁa ﬂ&aéd@ — %&Jo/?ﬂa//@ 28 e
Dozza (BO) — 40060 Piazza della Loggia, 2 (Toscanella di Dozza) @

Cod.Fisc. 80073590376 — Cod. Min. BOIC84400C - Cod. univoco per fatturazione elettronica: UF90OAS
Tel. 0542.672496— Fax 0542.625035

Email:boic84400c@istruzione.it; PEC: BOIC84400c@pec.istruzione.it; - web: www.icdozza.edu.it

JE Lhare Ciaitet Gusll

All’Albo
Al Sito
Agli Atti

Oggetto: Determina di affidamento diretto della fornitura di Trend Micro Worry-Free busisness security
services V.5 multi licenza 11-25 utenti educational rinnovo licenza 12 mesi all’operatore
economico TELECOM ITALIA SPA, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016,
mediante Ordine Diretto su acquisti in rete P.A., CIG: Z123258EEC

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lsg n. 50 del 18/4/2016;

VISTO il D.M.129 del 28/8/2018;

VISTO il Regolamento interno di istituto;

VISTO il Programma Annuale 2021 ed accertata la relativa disponibilita di cassa, nonché la

compatibilita con I’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio:

CONSIDERATA la necessita di acquistare LICENZE ANTIVIRUS- Trend Micro Worry-Free busisness
security services V.5 multi licenza 11-25 utenti educational rinnovo licenza 12 mesi,
per il funzionamento Amministrativo-didattico;

VISTO I’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495,
L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e
periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;

VISTA la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica
relativa ai servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi
di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente,
sussiste 1’obbligo di approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di
acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni
quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di Acquisizione);

TENUTO CONTO che I’operatore economico ¢ in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art.
80 del Codice, la Stazione Appaltante procede esclusivamente alla verifica dei
requisiti di carattere speciale di cui all’art. 83 del Codice;

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4:

espletera, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad accertarne
il possesso dei requisiti di moralita: i) consultazione del casellario ANAC; ii) verifica
del documento unico di regolarita contributiva (DURC). Resta inteso che il contratto
sara stipulato solo in caso di esito positivo delle suddette verifiche;

per 1 restanti requisiti di moralita, procedera alla stipula del contratto sulla base di
un’apposita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi ¢ per gli effetti

Firmato digitalmente da VINCENZO MANGANARO



codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008128 - 05/07/2021 - C14 - |

BOIC84400C - REGISTRO DETERMINE A.S. 2020/2021 - 0000075 - 05/07/2021 - U - |
del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla quale

risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del D.Lgs.
50/2016;

inserira nel contratto che sara stipulato con 1’aggiudicatario specifiche clausole che
prevedano, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti
prescritti:

la risoluzione del contratto medesimo stesso ed il pagamento in tal caso del

corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni gia eseguite e nei limiti
dell’utilita ricevuta;

TENUTO CONTO che I’affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di
tracciabilita dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro
le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n.
187 («Misure urgenti in materia di sicurezzay), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre
2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si ¢ proceduto a
richiedere 1 seguenti Codici Identificativi di Gara: Z123258EEC

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione,

DETERMINA
Per 1 motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, I’affidamento diretto, tramite Ordine
Diretto, per la fornitura di LICENZE ANTIVIRUS - Trend Micro Worry-Free busisness security services V.5
multi licenza 11-25 utenti educational rinnovo licenza 12 mesi - all’operatore economico TELECOM ITALIA
SPA, P. IVA 00488410010, VIA GAETANO NEGRI 1 - 20123 - MILANO(MI), della fornitura avente ad
oggetto: imponibile € 180,63 - IVA € 39,74 - totale € 220,37,

di autorizzare la spesa da imputare al Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 nelle
Attivita/Progetto A02.01;

di nominare il Dott. Vincenzo Manganaro Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del
D.Lgs. 50/2016;

di assegnare il presente provvedimento al DSGA dott.ssa Angelica Tropi per la sua regolare esecuzione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Vincenzo Manganaro

Firmato digitalmente da VINCENZO MANGANARO



		2021-07-05T13:54:17+0200
	VINCENZO MANGANARO




